МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

внутригородского муниципального образования

Метрогородок

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

25 октября 2012 года №10/12

О проведении

дополнительных мероприятий

по социально – экономическому

развитию района Метрогородок
В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и принимая во внимание согласование главы управы района Метрогородок города Москвы:
1. Провести дополнительные мероприятия по социально – экономическому развитию района Метрогородок, согласно Приложению к настоящему решению.

2. Главе управы района Метрогородок города Москвы обеспечить реализацию дополнительных мероприятий по социально – экономическому развитию района Метрогородок.

3. Направить настоящее решение в управу района Метрогородок города Москвы, в префектуру Восточного административного округа города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, Преображенскую межрайонную прокуратуру ВАО города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Метрогородка» и разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования Метрогородок в городе Москве.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Метрогородок в городе Москве Кузнецова Дмитрия Эдуардовича.
Руководитель внутригородского

муниципального образования

Метрогородок в городе Москве

                   Д.Э.Кузнецов
Приложение
к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Метрогородок в городе Москве
от 25.10.2012г. №10/12
Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Метрогородок в 2013 году
	№

п/п
	Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Метрогородок  в 2013 году
	         Сумма финансирования

      (тыс. руб)

	1.
	Ремонт квартир инвалидов, ветеранов Великой Отечественной войны, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в т.ч.:
	        1600,0

	1.1.
	Ремонт квартир инвалидов  (2 квартиры)
	           400,0

	1.2.
	Ремонт квартир ветеранов Великой Отечественной войны (4 квартиры)
	           800,0

	1.3.
	Ремонт квартир детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

 (2 квартиры)
	           400,0

	2.
	Оказание материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа (денежная и вещевая), в т.ч.:
	            950,0

	2.1.
	Оказание единовременной материальной помощи
	           200,0

	2.2.
	Приобретение товаров длительного пользования
	           300,0

	2.3.
	Приобретение продуктовых наборов
	           200,0

	2.4.
	Приобретение подарочных наборов, подарочных карт, театральных билетов, оплата экскурсий
	           250,0

	3.
	Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий, парков, скверов и иных объектов благоустройства, в т.ч.:
	         6893,0

	3.1.
	Открытое шоссе д.17 к.9
	           1162,0

	3.2.
	Открытое шоссе д.25 к.6
	         2412,0

	3.3.
	Открытое шоссе д.27 к.8
	         1390,0

	3.4.
	Открытое шоссе д.27 к.9
	           683,0

	3.5.
	Открытое шоссе д.29 к.11
	         1246,0

	4.
	Расходование средств на реализацию дополнительных мероприятий в сфере переданных органам местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы, а также на приобретение и содержание имущества, необходимого для реализации органами местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы, в т.ч.:
	         2272,7

	4.1.
	Реализация дополнительных мероприятий в сфере переданных органам местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы
	           772,7

	4.2.
	Приобретение имущества, необходимого для реализации органами местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы
	           500,0

	4.3.
	Содержание имущества, необходимого для реализации органами местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы (текущий ремонт помещений)
	          1000,0

	ИТОГО:
	         11715,7